Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования

«Институт образовательных технологий»

ПРИКАЗ

20.05.2025 № 6/ПМБ

Самара

Об утверждении состава (реестра) входящих в состав сетевой инновационной площадки

по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к

традиционным ценностям российского общества (на материале парциальной

образовательной программы И.А. Лыковой «Мир Без Опасности»)

На основании Положения о Всероссийской сетевой инновационной площадки проекта

«Мир Без Опасности», соглашений с издательством «Цветной Мир» и АНО ДПО «Институт

образовательных технологий», соглашения о сотрудничестве по проекту «Мир Без Опасности»

с участниками проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус участников Всероссийской сетевой инновационной площадки

образовательного проекта «Мир Без Опасности» образовательным организациям субъектов

Российской Федерации согласно Списка (Приложения). Ответственный – Ферберг И.С.

2. Включить в состав участников Всероссийской сетевой инновационной площадки

образовательного проекта «Мир Без Опасности» образовательные организации субъектов

Российской Федерации согласно Списка (Приложения). Ответственный – Ферберг И.С.

3. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой.

Директор АНО ДПО

Институт образовательных

технологий

Е.Ю. Соловей

Приложение

к Приказу от «20» мая 2025 г. № 6/ПМБ

С П И С О К

организаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки

по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к

традиционным ценностям российского общества (на материале парциальной

образовательной программы И.А. Лыковой «Мир Без Опасности»)

Алтайский край

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад №28 «Умка» г. Камень –на-Оби Каменского района Алтайского края

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 8 «Колокольчик», г. Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края

Белгородская область

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад № 8 «Звёздочка» г. Белгорода

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида №85 «Красная шапочка» г. Белгорода

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад «Сказка» с. Алексеевка Яковлевского муниципального округа Белгородской

области»

Владимирская область

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 26», г. Владимир

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому направлению развития детей детский сад №8

«Ласточка», г. Гороховец

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 103», г. Владимир

Волгоградская область

9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 53

«Теремок», г. Волжского Волгоградской области»

Вологодская область

10. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад №116», г. Череповец

Воронежская область

11. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

Рождественский детский сад Рамонского муниципального района Воронежской

области, с. Ямное

Иркутская область

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад комбинированного вида № 45» муниципального образования города Братска

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский

сад №15 «Родничок», Усольский район, п. Мишелевка

Кемеровская область - Кузбасс

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад №10» имени преподобного Сергия Радонежского, г. Березовский

Красноярский край

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 9» г. Боготол

Ленинградская область и г. Санкт-Петербург

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 41 комбинированного вида», р-н Гатчинский, п. Войсковицы

Липецкая область

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 3 города Данкова Липецкой области

Московская область

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 50, г. Красногорск

19. Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия №7, г. Лыткарино

Мурманская область

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 6 г.

Оленегорск

Нижегородская область

21. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №

4 «Полянка», г. Бор

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад №16», г. Нижний Новгород

23. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 190», г. Нижний Новгород

24. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 94» компенсирующего вида г. Дзержинск

Омская область

25. Частное дошкольное образовательное учреждение «РЖД детский сад № 38», г.

Омск

Оренбургская область

26. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение города

Бузулука «Детский сад №2»

Пермский край

27. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 419» г. Перми

Приморский край

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 25», Черниговский район, пгт. Сибирцево

Республика Башкортостан

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 1 с. Месягутово муниципального района Дуванский район Республики

Башкортостан

30. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№34 комбинированного вида городского округа город Нефтекамск Республики

Башкортостан

Республика Хакасия

31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад «Звездочка», г. Абакан

Республика Мордовия

32. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №32

комбинированного вида», г. Саранск

Ростовская область

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Сказка» г. Зерноград

34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 7, г. Новочеркасск

35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 11, г. Новочеркасск

36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Детский сад № 293»

37. униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Детский сад № 249»

38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Детский сад № 107»

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Детский сад № 256»

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Детский сад № 261»

41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Детский сад № 75»

Рязанская область

42. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 93», г. Рязань

Свердловская область

43. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 79», г. Каменск-Уральский

44. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский

сад № 37, г. Екатеринбург

45. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 4, г. Екатеринбург

46. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 161, г. Екатеринбург

Самарская область

47. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области основная общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского

Союза А.В. Новикова города Новокуйбышевска городского округа

Новокуйбышевск Самарской области структурное подразделение «Детский сад

«Бабочка», структурное подразделение «Детский сад «Ёжик»

48. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области основная общеобразовательная школа № 9 города Жигулевска городского

округа Жигулевск Самарской области структурное подразделение детский сад №

10 «Снежок»

49. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад общеразвивающего вида № 337» городского округа Самара

50. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области основная общеобразовательная школа № 19 имени героя

Социалистического труда А.С. Федотовой г. Новокуйбышевска г.о.

Новокуйбышевск Самарской области структурное подразделение «Детский сад

«Аист»

51. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области основная общеобразовательная школа № 21 имени Героя Советского

Союза Е.А. Никонова города Новокуйбышевска городского округа

Новокуйбышевск Самарской области структурное подразделение «Детский сад

«Дружная семейка»

Саратовская область

52. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17»

Энгельсского муниципального района Саратовской области, г. Энгельс

53. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №105»

Заводского района г. Саратов

Смоленская область

54. Муниципальное    бюджетное   дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 71 «Кристаллик» города Смоленска

Томская область

55. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 27», г. Северск

56. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр

развития ребенка – детский сад №63 города Томска

Тюменская область

57. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Нефтеюганска «Детский сад № 25» Ромашка», Ханты-Мансийский Автономный

Округ - Югра

58. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение центр

развития ребенка – детский сад «Аленький цветочек», г. Пыть-Ях, Ханты-

Мансийский Автономный Округ – Югра

59. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№20 «Югорка», г. Сургут, Ханты-Мансийский Автономный Округ - Югра

60.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение центр

развития ребенка - детский сад No146 города Тюмени

Чувашская республика

61. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 3 «Маленькая страна» города Чебоксары Чувашской Республики

Ярославская область

62. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

42», г. Ярославль